dar e arquivar.
03

•N •••

.. . ..........
da câmara

CAMARA MUNICIPAL DE ITU RAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA— TULIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 182/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito Municipal que conclua a pavimentação asfáltica de parte das Ruas e

Avenida a seguir: Rua Aldete Maria Alves, Rua Ana Azambuja de Pidua, Rua

Olegário Pádua de Queiroz, Rua Caxias do Sul e Avenida Oliveira de Azevedo,

confrontando pela frente com Avenida LuA, Bairro Amazonas, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A indicação da pavimentação asfáltica das referidas

ruas se faz necessária, pois, os moradores sofrem constantemente com a lama no

período das águas e com a poeira no período de estiagem, ocasionandop lemas de

saúde e também prejudica a trafegabilidade. 	 - •N, DE ALMEIDA

VEREADOR

Iturama/MG, 08 de março de 2021.

Vereador Edilson Ferreira da Silva
Terrinha

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - 	280-000

	Page 1